АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023           № 1465-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города

 от 19.11.2020 № 2005-п «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного

 образования детей в городе Нефтеюганске»

В соответствии с  приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 04.07.2023 № 10-П-1649
«О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодёжной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.08.2016
№ 1224 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе-
Югре», постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.07.2023
№ 91-нп «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании в городе Нефтеюганске», муниципальной программой города
Нефтеюганска «Развитие образования и молодёжной политики в городе
Нефтеюганске», утверждённой постановлением администрации города
Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п  «Об утверждении муниципальной
программы города Нефтеюганска «Развитие образования и молодёжной
политики в городе Нефтеюганске», в целях реализации норм Федерального
закона от 13.07.2020  № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере» по направлению «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ для детей» администрация города Нефтеюганска
постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города от 19.11.2020
№ 2005-п «Об утверждении программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городе Нефтеюганске»
(с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города
от 22.11.2021 № 1964-п, от 15.08.2022 № 1627-п, от 29.11.2022 № 2443-п,
от 11.01.2023 № 14-п, от 07.09.2023 № 1124-п), изложив приложение
к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте,
нефтеюганцы!».

2

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.)
разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска.

4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
города А.В.Пастухова.

5.Постановление вступает в силу после его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

3

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в городе Нефтеюганске на срок с 01.09.2023-2025 годы

 и на период до 2030 года

№
п/п Наименование показателя

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источник
финансиро

вания
Всего

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
с 01.01.2023

по
31.08.2023

с 01.09.2023
по

31.12.2023
2024 2025 За период с

2026 по 2030

Параметр автоматизированной информационной системы персонифицированного дополнительного образования

1.

Общий объём финансового
обеспечения сертификатов
дополнительного образования за счёт
средств местного бюджета города в
рамках реализации муниципальной
программы «Развитие образования и
молодёжной политики в городе
Нефтеюганске», руб.

ДО
г.Нефтеюганска

местный
бюджет 278 574,536 25 170,536 0,000 0,000 42 234,000 211 170,000

2.

Предельный объём финансового
обеспечения социальных
сертификатов на получение
муниципальных услуг в социальной
сфере по направлению деятельности
«Реализация дополнительных
общеразвивающих программ для
детей» на период действия программы
персонифицированного
финансирования

ДО
г.Нефтеюганска

КФКиС,
 в том числе:

всего 59 610,770 0,000 17 376,770 42 234,000 0,000 0,000

ДО
г.Нефтеюганска

местный
бюджет 59 297,464 0,000 17 063,464 42 234,000 0,000 0,000

КФКиС местный
бюджет 313,306 0,000 313,306 0,000 0,000 0,000

Приложение
к постановлению

администрации города
от 07.11.2023 № 1465-п

4

3.

Предельный объём финансового
обеспечения социальных
сертификатов на получение
муниципальных услуг в социальной
сфере по направлению деятельности
«Реализация дополнительных
общеразвивающих программ для
детей» на период действия программы
персонифицированного
финансирования по временным
периодам

ДО
г.Нефтеюганска

КФКиС
в том числе:

всего 59 610,77 0,000 17 376,77 42 234,000 0,000 0,000

3.1. сентябрь – декабрь

ДО
г.Нефтеюганска

местный
бюджет 36 913,444 0,000 17 063,464 19 849,980 0,000 0,000

КФКиС местный
бюджет 313,306 0,000 313,306 0,000 0,000 0,000

3.2. январь - август

ДО
г.Нефтеюганска

местный
бюджет 22 384,020 0,000 0,000 22 384,020 0,000 0,000

КФКиС местный
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.

Предельное число социальных
сертификатов, используемых для
обучения по дополнительным
общеразвивающим программам, не
устанавливается и ограничивается
исключительно предельными
объёмами финансового обеспечения
социальных сертификатов,
установленными на соответствующие
временные периоды:
сентябрь – декабрь, январь - август

Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения по дополнительным общеразвивающим программам,
не устанавливается и ограничивается исключительно предельными объёмами финансового обеспечения социальных
сертификатов, установленными на соответствующие временные периоды: сентябрь – декабрь, январь - август

5.

Перечень направленностей
дополнительного образования,
оплачиваемых за счёт средств
социального сертификата

Программы
технической

направленности

Программы
художественной
направленности

Программы
физкультурно -

спортивной
направленности

Программы естественно-
научной направленности

Программы
туристско -

краеведческой
направленнос

ти

Программы
социально –

гуманитарной
направленност

и
без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без

ограничений
без

ограничений

6.

Максимальное число часов учебной
нагрузки, предусматриваемой
одновременно по сертификату ПФДО
за счёт бюджетных средств, часов в
неделю

Предельный объём индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по
направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в расчёте на одного ребёнка
на период действия программы персонифицированного финансирования устанавливается в часах в неделю в соответствии с
положением о персонифицированном дополнительном образовании детей города Нефтеюганска.